
UCHWAŁA NR XXXV/255/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatku rolnego na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 333), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M. P. z 2022 r. 
poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1 dt. do kwoty 61,48 zł za 1 dt. 

§ 2. Cena skupu żyta 61,48 zł za 1 dt. ma zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2023r. na 
obszarze Gminy Nowy Korczyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 
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Uzasadnienie 

Średnią cenę skupu żyta ustala się stosownie do przepisu art. 6 ust. 2 ustawy o podatku rolnym 

tj. na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Monitorze Polskim, 
w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego komunikatem z dnia 19 października 2022r. ogłosił, iż średnia cena 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2023 wynosi 74,05 zł za 1 dt. (M.P. z 2022r. poz. 995) – oznaczenie dt. oznacza decytonę, 1 decytona jest 
równowartością 1 kwintala (1q) czyli jednostki masy stosowanej w obrocie płodami rolnymi. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym Rada Miejska jest uprawniona przez ustawodawcę do 
obniżenia ceny skupu żyta ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, a przyjmowanej jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Obniżenie przez Radę Miejską średniej ceny skupu 
żyta na 2023 rok do kwoty 61,48 zł za 1 dt. spowoduje ustalenie stawek podatkowych w podatku rolnym na 
2023 rok na poziomie stawek obowiązujących w roku 2022. 

Projekt uchwały zgodnie z 5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022r. 
poz. 183 ze zm.) został przedłożony do Świętokrzyskiej Izby Rolniczej z siedzibą w Kielcach celem 
zasięgnięcia stosownej opinii. W piśmie z dnia 9 listopada 2022r. Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach 
nie wniosła uwag do przedłożonego projektu uchwały uznając za zasadne obniżenie średniej ceny skupu żyta 
do celów wymiaru podatku rolnego. 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
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